
COMUNEDI S. ALESSIO SICULO
(Città Metropolitana di Messina)

NA Reg. del QUDI- Cock
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

OGGETTO: Approvazione intervento da sottoporre al Consiglio Comunale per la
regolamentazione, ai sensi degli artt. 191 e 194 comma1 lett. e) del D.Lgs. n. 267/2000
dell’intervento di somma urgenza di riparazione, rete idrica lungo la S.P. 12 sopra l’abitato di via
Lacco, nella via Sant'Alessio Nuovo all’altezza del civico n. 45, nella via Quasimodo all’altezza
delcivico n. 4.

L’anno duemilaventiquattro il giorno H del mese di Febbraio alle ored L:63 e seguenti, nella
Casa Comunale e nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione,si è riunita
la Giunta Municipale con l’intervento dei Signori:

Presenze =
1. Aliberti Domenico Sindaco ?

i

2. Foti Nunzio Giovanni Vice Sindaco A °

3. Rigano Roberta Assessore 0
4. Lo Cascio Gianluca Assessore A
5. Trischitta Rosario Assessore :p

È
Non sono intervenuti gli Assessori: KS x -] Sa aScio
Presiede il Sindaco.
Assiste con funzioni verbalizzantiil Segretario del Comune Dott.ssa Miano Rosaria.
IL Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i
convenuti a deliberare sull’argomento in oggetto specificato.



L’ Assessoreoil Sindaco visto il documento istruttorio che precede,

propone alla Giunta Municipale, acquisiti i pareri di Legge , di adottare il conseguente atto

deliberativo.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Esaminato il documento istruttorio che precede redatto dal responsabile del procedimento

amministrativo, che si assume a motivazione del presente provvedimento;

Visto l'allegato parere del responsabile del servizio, reso ai sensi dell’ art.1 lett. h)

comma 1, L. R. n. 48/91 così come modificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000;

Visto l' allegato parere sulla proposta di deliberazione di cui al presente provvedimento

reso dal responsabile dell’ ufficio di ragioneria reso ai sensi dell’ art.1 lett. h) comma 1,

L. R. n. 48/91 così some modificato dall’ art.12 della L.R.n. 30 del 23.12.2000, in or-ine
alla regolarità contabile;

Visto l'art. 12 della L.R. n.30 del 23.12.2000;

Udita la proposta dell’ Assessore o del Sindaco;

A voti unanimi espressi nelle modalità di legge, $

x —x —-DELIBERA

Per le motivazioni espresse in premessa, che quisi intendonoripetute e trascritte:

1. Approvare, come in effetti approva, il documento istruttorio che precede in

premessacitato allegato alla presente

2. Dichiarare con separata votazione unanime il presente atto

immediatamente esecutivo, per l' urgenza.



COMUNEDIS. ALESSIO SICULO
(Provincia di Messina)

Documento Istruttorio da sottoporre alla Giunta Municipale
(Art.140 comma4 del D.Lgs. n.36/2023)

IL PROPONENTE

OGGETTO: approvazione intervento da sottoporre al Consiglio Comunale per la
regolarizzazione, ai sensi degli artt. 191 e 194 comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 267/2000
dell'intervento di somma urgenza di riparazione, rete idrica lungo la S.P. 12 sopra l'abitato
di Via Lacco, nella via Sant'Alessio Nuovo all'altezza delcivico n. 45, nella via Quasimodo
all'altezza del civico n. 4.

PREMESSO:
Cheil comandodi polizia municipale, con nota registrata al protocollo generale dell'ente al
n. 1453 del 01.02.2024, ha comunicato che lungo la S.P. 12, sopra l'abitato di via Lacco,vi
era una copiosa fuoriuscita di acqua sulla carreggiata, e che la suddetta perdita di acquasiè ulteriormente aggravata ed ha creato delle buche sulla carreggiata con pericolo per la
circolazione veicolare e, quindi, pericolo per la pubblica incolumità;
Che sono state anche segnalate da cittadini, altre due perdite dalla rete idrica, in

corrispondenza della via Sant'Alessio Nuovo all'altezza del civico n. 45 e della via
Quasimodo all'altezza delcivico n. 4;
Che con verbale di somma urgenza del 05/02/2024 protocollo n. 1847, del 05.02.2024,
redatto dall'U.T.C., è stato comunicato all’Amministrazione Comunale che si è dovuto
intervenire con somma urgenzaperla riparazione della rete idrica lungo la S.P. 12 sopra
l'abitato di Via Laccoe della rete idrica di via Sant'Alessio Nuovo all'altezza del civico n. 45
e di via Quasimodo all'altezza delcivico n. 4:
Che tale situazione ha determinato inconvenienti igienico-sanitari, nonché pericolo per la
circolazione veicolare lungo la S.P. 12 ed elevato rischio di danni patrimoniali gravi per
l'Ente;
Checon successivo verbale di Affidamento lavori di somma urgenza del 05/02/2024, redatto
ai sensiai sensi dell'art. 140 comma 2,del D. Lgs. 31 marzo 2023n. 36, sonostati affidati i

lavori di alla Ditta Aliberti Salvatore, con sede in S. Teresa di Riva (ME) via Graziella di
Campagnan. 28, C.F. LBRSVT74M17F158Q.



Chei suddetti verbali sono stati redatti dall'U.T.C., a seguito dell’accertamento del danno;
Dato atto che il Responsabile dell'Area Tecnica, con nota registrata al protocollo generale
dell'ente al n. 2321 del 14.02.2024, ha trasmesso all’Amministrazione comunale,i verbalidi
somma urgenza, unitamente alla relazione perizia di Spesa, dalla quale si evincono le
prestazioni effettuate nonché l'importo occorrente per l'eliminazione del problema igienico-
sanitario, pari ad €. 1.844,17 comprensivo di I.V.A.;
Preso atto dei motivi dello stato d'urgenza, le cause che lo hanno provocato ed i lavori
necessari per eliminarli, nonché la spesa complessiva di €. 1.844,17 da liquidare alla
suindicata ditta;

Riconosciuto regolare l'iter procedurale dell'intervento effettuato con somma urgenza, in
quanto ricorrevano i presupposti di cui all'art. 140 del D. Lgs 36/2023 ed a tutela
dell'Amministrazione comunale;
Considerato pertanto, necessario, approvare amministrativamente i lavori eseguiti, così
comeprevisto dall'art. 140 comma4 del D. L.gs. n. 36/2023;
Richiamato l’art. 191 del D. Lgs. 267/2000 conil quale, la “Giunta, su proposta del
responsabile del procedimento, sottopone al Consiglio il provvedimentodi riconoscimento
della spesa con le modalità previste dall'articolo 194, comma 1, lettera e);
Ritenuto di dover provvedere all'approvazione del verbale di somma urgenza e della
relazione perizia di spesa, che allegatoalla presente deliberazione ne fanno parte integrante
e sostanziale e conseguentemente, provvedere alla regolarizzazione delle prestazioni
ordinate senza il preventivo impegno di spesa, a norma dell'art. 191 del D. Lgs. N.
267/20000edell'articolo 140 del D. Lgs. 36/2023;
Considerato:
- che l'intervento è stato eseguito nel periododi esercizio provvisoria ai dell'art. 163 del D.lgs
n. 267/2000;
- che l'ufficio tecnico ha trasmesso la propostadi delibera di giunta comunaledelle opere in
argomento nei termini di legge agli organi amministrativi competenti, ai sensi dell'art. 191
del d.lgs. n.267/2000;
Ritenuto necessario procedere secondo le disposizioni previste dagli artt. 191 e 194 comma
1 lett. e) del D.lgs. n.267/2000al fine della definizione del procedimento amministrativo in
argomento;
Considerato che la spesa complessivadi €.1.844,17 trova copertura finanziaria nel bilancio
di previsione 2024/2026 nell’anno 2024:
Vistoil D. Lgs 31 marzo 2023n. 36;
Visto il D. Lgs 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto l'Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE



1) Di prendere atto della premessa, da ritenersi qui integralmente riportata, che i lavori
relativi agli interventi sopra indicati, come risulta dai relativi verbali, sono stati dichiarati di

. somma urgenzaai sensi dell'articolo 140 del D. Lgs. 31 marzo 2023,n. 36;
2) Di approvarei lavori eseguiti a seguito del verbale di somma urgenza del 05.02.2024,
redatto dal Geom. Giuseppe Domenico Moschella dell'U.T.C., in seguito agli inconvenienti
che si sono verificati e con il quale sono stati affidati i lavori di somma urgenza alla Ditta
Aliberti Salvatore, con sede in S. Teresa di Riva (ME)via Graziella di Campagnan. 28, C.F.
LBRSVT74M17F158Q.

3) Di sottoporre al Consiglio Comunale la presente deliberazione di Giunta Comunale, su
proposta del responsabile dell’area tecnica, il provvedimento di riconoscimento della spesa
con le modalità previste dagli artt. 191 e 194 comma 1) lett. e) del D.lgs. 267/2000,
prevedendo la relativa copertura finanziaria nei limiti delle accertate necessità per la
rimozione dello stato di pregiudizio alla pubblica incolumità.
4)) Di prenotare la somma necessaria per la copertura della spesa, per l'importo
complessivo di €. 1.844,17, che trova capienza nei capitoli del bilancio comunale 2024-
2026, come da attestazione del Responsabile dell’area economico finanziaria;

)

4) Di provvedere, ai sensi dell’art. 140 c. 10. Del D.lgs. 36/2023 alle pubblicazioni degli atti
sul profilo del committente, nonché alla relativa trasmissione degli stessi ad ANAC.
Successivamente, attesa l'urgenza di provvedereai sensi e pergli effetti di cui all'art. 134,
comma4 D.lgs. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni, all’unanimità DELIBERA
di dichiarare la presente immediatamente eseguibile.

PROPONENTE



. PARERE TECNICO

Il Responsabiledel servizio interessato
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48/1991;
Ai sensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;Per quanto concerne la sola regolarità tecnica
ESPRIME PARERE FAVOLA. YO L-&

Lì 17] CUSALL Ì

«i. «IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

) ‘pe-Santi Moschetti
3” | €

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA

Il Responsabiledel servizio finanziario
VISTO l’art.12 della L.r.n.30/2000 che modifica l’art. 1, lettera h) della L.R.n.48/1991;
Aisensie per gli effetti delle disposizioni legislative sopra menzionate;ESPRIME PARERE TuvtBunb)

ATTESTA

la copertura finanziaria della complessiva spesa di EURO \ Ohh, 4sui seguenti codici e numeri:

Codice 09 0k-1.03.02.05.005 Codice
Competenza Competenza
Residui Residui
Intervento P4&t. Ah ts Intervento

Lì AG0c|107k



Comune di Sant'Alessio Siculo - Prot. n.0001453 del 01-02-2024 partenza Cat.14 Cl. 1

y, SOMUNEDI s. ALESSIO SICULO
(CITTA'METROPOLITANADIMESSINA) °

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE

Tel::0942Î756947 — Fax: 0942/480346 — Partita| «A. 00347890832
—

E-Mail: polizi: omune:santalessiosiculo.me:ft-; msantalessios@alicé.it
nesantalessiosiculo@dgpec.it i

Al Resporisabile dell'Area
Techica,.......e è

Al Responsabile.d; Srenitaziiàivme cmneninee eccezione entreSI‘mense siva
Sendenesiza dira erorezeoneni oe sivveccazeeseceee. SEDE

Srtremmnesazaearieeencensacccneoosnznso SEDE

OGGETTO: RELAZIONE DISEACQUEDO ASP.12(VI
E RVIZIO— PERDITA ACQUA DEL CIVICOTTO SULLA S.P.12(VIA LACCO):

Il sottoscritto Ispettore: Capo di Polizia Municipale Caminiti Salvatore Matcello, Appartenente alComando Polizia Municipale di questo Comune, durante il servizio di controllo territorio, fa
Si. richiede Pintervento tempestivo perevitare la continua perdita. di acquaè per salvaguardarel’incolumità delle personere dei mezzi: che vîsì trovano passare:iri quel tratto distrada,
Si allegano rilievi fotograficidelsopralluogo,

"| StAlessio Siculo La 01/02/9024 - —

,_D'ISTRUTTOREDIVIGILANZA=Wpettore Capo di B. Mi Caminiti S: Marcello)



COMUNE DI SSALESSIO SICULOProvincia di Messina
Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036

E-mail: ufficiotecnico@comune. santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc. comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.

VERBALE LAVORI DI SOMMA URGENZA
(Art. 140 D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36)

OGGETTO: Affidamento incarico di somma urgenza per la riparazione, rete idrica
lungo la S.P. 12 sopra l’abitato di Via Lacco, nella via Sant'Alessio Nuovo all'altezza
del civico n. 45, nella via Quasimodo all’altezza del civico n. 4. (art. 140, comma2,D.Lgs. 31 marzo 2023 n.36).

PREMESSO:
CHEil comandodi polizia municipale, con nota registrata al protocollo generale dell'ente
al n. 1453 del 01.02.2024, ha comunicato che lungo la S.P. 12, sopra l'abitato di via
Lacco, vi è una copiosa fuoriuscita di acqua sulla carreggiata, e che la suddetta perdita di
acquasi è ulteriormente aggravata ed hacreatodelle buche sulla carreggiata con pericolo
perla circolazione veicolare e pericolo per la pubblica incolumità;
CHE sonostate segnalatealtresì due perdite dalla rete idrica, nella via Sant'Alessio Nuovo
all'altezza del civico n. 45 e nella via Quasimodo all'altezza del civico n. 4;
CHE tale situazione,.causa inconvenienti igienico-sanitari, nonché pericolo per la

o la S.P. 12 e conseguenti danni patrimoniali gravi e certi
circolazione veicolare
all'Ente;

CHE pertanto è indispensabile intervenire con somma urgenza;
CHE, l'intervento sopradescritto è da classificarsi tra quelli urgenti ai sensidell'art. 140 del
D. Lgs. n. 36 del 31 marzo 2023, percui, per non arrecare inconvenienti igienico-sanitari e
conseguenti danni patrimoniali gravi e certi all'Ente, è opportuno intervenire con le
modalità del predetto art.140 comma1 del Decreto sopracitato;
CHE a tal proposito, è stata interpellata la ditta Aliberti Salvatore, con sedein S. Teresa di
Riva (ME) via Graziella di Campagnan. 28 C.F. LBRSVT74M17F1580Q, la quale si è resa
immediatamente disponibile per l'esecuzione dei lavori di ripristino . delle condotte
danneggiate;
Preso atto delle Dichiarazioni sostitutive di certificazione (D.P.R. n. 445 del 28.12.2000)
presentate dalla suindicata ditta.



Premesso quanto sopra detto, ai sensi dell'art. 140 del D. Lgs. n. 36/2023, in dataodierna, il sottoscritto Geom. Giuseppe Domenico Moschella, istruttore tecnico in serviziopresso l'U.T.C. di S. Alessio Siculo,

DISPONE
l'affidamento, ai sensi dell'art. 140 coma 2, del D. Lgs. 31 marzo 2023 n. 36, alla DittaAliberti Salvatore, con sede in S. Teresa di Riva (ME) via Graziella di Campagnan. 28,C.F. LBRSVT74M17F158Q.

Il titolare della ditta, sottoscrivendo la presente, dichiara di aver preso visione dei luoghi edelle lavorazioni in argomento e che nulla ha da obiettare sulle modalità di lavorazionedettate dal Geom. Giuseppe Domenico Moschella, ed assume qualunque responsabilità inmerito alle persone e mezzi impiegati in materia di sicurezza, nonché verso cose e terzepersone.
Il consuntivo di spesa sarà correlato alle effettive lavorazioni, in quantoil tipo di interventoda effettuare è didifficile valutazione.

iIn ogni:caso, sarà applicato quanto contenuto nell'art. 140 comma 3), del D.Lgs.n.36/2023,“Il corrispettivo delle prestazioni ordinate è definito consensualmente con l'affidatario....,ridotti del 20 per cento...” sarà cura del sottoscritto dare notizie all'amministrazionecomunale unta Municipale, ed al responsabile dell'Area Economico Finanziaria dellespese occorrenti.
S. Alessio Siculo, 05.02.2024.



COMUNE DI S.ALESSIO SICULO
Provincia di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036.
E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: utc.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.
RELAZIONE — PERIZIA DI SPESA

(art.140 del D. Lgs. n. 36/2023, comma4)OGGETTO: Verbale di somma urgenza per la riparazione, rete idrica lungo la S.P. 12 sopral'abitato di Via Lacco, nella via Sant'Alessio Nuovo all'altezza del civico n. 45, nella via
Quasimodo all’altezzadelcivico n. 4. (art. 140, comma2, D.Lgs. 31 marzo 2023n. 36).
PREMESSO: °

Che il comandodi polizia municipale, con nota registrata al protocollo generale dell'ente al n. 1453del 01.02.2024, ha comunicato che lungo la S.P. 12, sopra l'abitato di via Lacco, vi è una copiosafuoriuscita di acqua sulla carreggiata, e che la suddetta perdita di acqua si è ulteriormente
aggravata ed ha creato delle buche sulla carreggiata con pericolo per la circolazione veicolare epericolo per la pubblica incolumità;
Che sono state segnalate altresì due perdite dalla rete idrica, nella via Sant'Alessio Nuovo
all'altezza del civico n. 45 e nella via Quasimodo all'altezza del civico n. 4;
Che con verbale di somma urgenza del 05/02/2024 protocollo n. 1847, del 05.02.2024, redatto
dall'U.T.C., è stato comunicato all'Amministrazione Comunale che si è dovuto intervenire con
somma urgenza perla riparazione, rete idrica lungo la S.P. 12 sopra l'abitato di Via Lacco, nella
via Sant'Alessio Nuovoall'altezza del civico n. 45, nella via Quasimodo all'altezza del civico n. 4;Che tale situazione causa inconvenienti igienico-sanitari, nonché pericolo per la circolazione
veicolare lungo la S.P. 12 e conseguenti danni patrimoniali gravie certi all'Ente;
Che con successivo verbale di Affidamento lavori di somma urgenza del 05/02/2024, redatto ai
sensi ai sensidell'art. 140 comma2,del D. Lgs. 31 marzo 2023n. 36, sono stati affidati i lavori di
alla Ditta Aliberti Salvatore, con sede in S. Teresa di Riva (ME) via Graziella di Campagnan. 28,C.F. LBRSVT74M17F158Q.
Chei suddetti verbali sono stati redatti dall’U.T.C., a seguito dell'accertamento del danno;
CONSIDERATO:
- Che l'intervento sopradescritto è da classificarsi tra quelli urgenti, ai sensi dell'art. 140 del D. Lgs.
n. 36 del 31 marzo 2023, per cui, per non arrecare inconvenienti igienico-sanitari, nonché pericolo
per la circolazione veicolare lungo la S.P. 12 e conseguenti danni patrimoniali gravie certiall'Ente,è opportuno intervenire con le modalità del predetto art.140 comma 1 del Decreto sopra citato;
- Cheènell'interesse esclusivo dell'Ente evitare qualsiasi forma di danno è stato indispensabile,
opportuno ed urgente; al fine di evitare problemi di natura igienico sanitari, provvedere, ad
effettuare le suddette riparazioni;
- Che si e provveduto, al fine di completare le opere necessaria alla definizione dell'intera
problematica, alla stima deicosti al fine di rendere funzionalei tratti di condotta idrica danneggiati.DESCRIZIONE DEGLI INTERVENTI:
Come riportato nell’allegata perizia di spesa.
Per quanto sopra riportato, si prendere atto che le lavorazioni eseguite, hanno risolto il

problema nell'immediato, ma, a seguito dell'esecuzione dei lavori e di accertamenti effettuato in
loco, si comunica che:
- le condotte idriche in acciaio, installate negli anni 70, lungo la S.P. 12 sono ormai fatiscenti, enegli anni precedenti, sono state già varie volte riparate, pertanto è necessario programmare la
realizzazione ex novo dell'intera condotta;
- nelle vie Sant'Alessio Nuovo, Messina, Sant'Alessio Vecchio, le condotte idriche, si quellaprimaria in polietilene che quella secondaria realizzata con tubi in acciaio senza saldatura tipoMannesmann, sono ormai fatiscenti e soggette a continue rotture, pertanto sarebbe opportuno
programmare la realizzazione ex novodell’intera rete idrica:

Considerato che la problematica è stata risolta in allegato si trasmette ladocumentazione di sequito riportata.
PERIZIA DI SPESA:
La perizia di spesa allegata, è stata redatta in base alle ore lavorative, ai noli ed ai materialieffettivamente impiegati, applicando i prezzi di mercato attualmente vigenti, e/o a misura.
Si allega.alla presente la documentazione fotografica più significativa.
S. Alessio Siculo, 14.02.2023.

L'Istruttore Tecnico Il Responsabile dell'Area TecnicaGeom.o; e70 Moschella o Ing.

Sant
Mgschetti07



PERIZIA GIUSTIFICATIVA
Ditta: Aliberti Salvatore, con sede in S. Teresadi Riva (ME)via Graziella di Campagnan. 28 C.F.LBRSVT74M17F158Q
N.| Data Tipologia intervento U.Mis.| Quantità|Prezzo Importo
1|05/02/2024 [Demolizione pavimentazione stradale a mano è con l'ausilio di

martello demolitore, scavo a mano e con escavatore perll'individuazione della condotta della rete idrica, riparazione della
condotta idrica in acciaio della dimensione di circa 1" (cm 2,54)previa politura e scartavetratura del tubo e collocazione di un colare
di riparazione, compattamento e riempimento della buca.
n. 2 operai dalle ore 8,00 alle ore 18,00 con pausa di 1 ora =
ore 18

ore 18,00 23,61 424,98Escavatore compreso operatore ore 8,00 ore 8,00 30,00 240,00
2|06/02/2024 |Ripristino del manto stradale previa fornitura e collocazione di

conglomerato bituminoso per strato di usura binder.
n. 2 operax ore = ore 8

ore 8,00 23,61 188,88Autocarro compreso operatore ore 4,00 ore 4,00 30,00 120,00
2|06/02/2024 [Riparazione della perdita nel pozzetto della rete idrica di via Via

Sant'Alessio Nuovo previo svuotamento del pozzetto con
elettropompa e riparazione della saracinesca
n. 2 operai dalle ore 8 = ore 16 ore 16,00 23,61 377,76

3|07/02/2024 Riparazione rete idrica di distribuzione via Quasimodo, previo
smontaggio della pavimentazione stradale del tipo in mattonelle di
cemento autobloccante, demolizione del massetto in cemento,eseguita a mano con l'ausilio di martello demolitore, individuazione
della condotta danneggiata e riparazione mediante collocazione di untratto di tubo nuovo ed adeguati raccordi. Sistemazione del massettocon conglomerato cementizioeripristino della sede stradale .

n. 2 operai dalle ore 8 = ore 16 ore 16,00 23,61 377,76

Sommano| EURO 1.729,38
A detrarre il 20% per riduzione come daart. 140 comma 3° del D. Lgs 36/2023 20,00%| EURO 345,88

Importoal netto del ribasso|EURO 1.383,50Somme a disposizione dell'Amministrazione
I.V.A.] _22,00%| EURO 304,37Fornitura materiali da pagare a fattura: conglomerato bituminoso, conglomerato cementizio(cemento e sabbia), raccordi , ecc. EURO 156,30

Totale] EURO 1.844,17l'Impresa L'U.T.C.
Aliberti Salvatore Geom. Giuse, Domenico Moschella

Il Responsabile dell'Area Tecnica









Comune di Sant'Alessio Siculo - Prot. n.0002321 del 14-02-2024 partenza Cat.14 Cl. 1

COMUNE DI S. ALESSIO SICULO
Città Metropolitana di Messina

Partita I.V.A. 00347890832 Tel. 0942 — 751036E-mail: ufficiotecnico@comune.santalessiosiculo.me.it
E-mail P.E.C.: Ute.comunesantalessiosiculo@dgpec.it

UFFICIO TECNICO SETTORE LL.PP.
Prot. n. 2321 del 14.02.2024;

AI Sig. Sindaco
SEDE

Alla Giunta Comunale
SEDE

AI Segretario Comunale
SEDE

AI Responsabile Area
Economico Finanziaria

SEDEIl sottoscritto Ing. Santi Moschetti Responsabile dell'Area tecnica, premesso:Che il comando di polizia municipale, con nota registrata al protocollo generale dell'ente al n. 1453 del

pubblica incolumità;
Che con verbale di somma Urgenza del 04.02.2024, redatto dall'U.T.C., è stato comunicatoall’Amministrazione Comunale i danni verificatisi nella rete idrica;Che con successivo verbale di affidamento lavori di somma urgenza del 205.02.2024, sonostati affidati i lavori alla Ditta Aliberti Salvatore, con sede in S. Teresa di Riva (ME) viaGraziella di Campagna n. 28, C.F. LBRSVT74M17F158Q;Cheil verbale di somma urgenza è stato redatto ai sensi e con le modalità dell'art. 140 coma2, del D. Lgs. 31 marzo 2023n. 36;Che in data 14.02.2024 è stata redatta apposita relazione con perizia di spesa, dai quali sievincono le prestazioni effettuate nonché l'importo occorrente per l'eliminazione del problemaigienico-sanitario;
Conla presente trasmette la proposta di “Approvazione intervento e proposta da sottoporrealConsiglio Comunale per la regolarizzazione, ai sensi degli articoli 191, comma 3 e 194comma 1 lett. e) del D. Lgs. n. 267/2000 relativamente all'intervento di somma in oggettoindicato, con allegato:

- Relazione di servizio del comandodi polizia municipale prot. 1453 del 01.02.2024;- Verbale di somma urgenza del 05.02.2024;
- Verbale di somma Urgenzadi affidamento lavori del 05.02.2024;- Relazione perizia di spesa del 214.02.2023.Tanto si doveva peri provvedimenti di competenza.

Sant'Alessio Siculo, lì 14.02.2024

di s. 4. Responsabile dell'Aréa Tecnica& Se$ Gr È :
= i$ 5



11

Il presente verbale, dopt la lettura,si sbttoscrive per conferma.

L’Assessore Anziano

\
È” copia coriforme all’originale per

Attestaziorie ecertificazione di ‘pubblicazione
ÌÌ sottoscritto Segretario c.lècertifica, su conforme attestazione dell’Addetto, che la presente deliberazione:è sua

è

pacata all'Albo Pretorio oùline il giorno
_

F.to.

SI ATTESTA
&

CHE LA PRESENTE DELIBERAZIONE È” STATA TRASMESSA
Ai Gapigruppo consiliati con néta n. Rin cuiMEIl Segretario Comunale F.to

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ:
ftifica che la presente deliberazione èèdivenuta Esecutiva Ha

=

--data di inizio: della pubblicazione.

L’addetto alla pubbliieF.fo__. porno i aaall Segretario C.le F.to Ri
. TTI

LA PRESENTE DELIBERAZIONE È
COMMA 2, DELLA L:R. N.44/91


